
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

151401 PROGRAMA: DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE
:

Fecha 27/01/2025

1Página
:
:
13:21:03Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 45
09-02-2024

Ver Decreto
N° 349

23-04-2024

Ver Decreto
N° 424

09-05-2024

Ver Decreto
N° 870

01-08-2024

Ver Decreto
N° 771

12-07-2024

Ver Decreto
N° 1296

23-10-2024
TOTAL INGRESOS 240.280 666.899 823.210

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES
02 Aportes del Trabajador

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

004 Fondo Único de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros

09 APORTE FISCAL 240.280 823.210
01 Libre 240.280 823.210

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
05 Médicos
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA 666.899
TOTAL GASTOS 240.280 666.899 823.210

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

01 Prestaciones Previsionales
002 Bonificaciones
003 Bono de Reconocimiento
004 Desahucios e Indemnizaciones
006 Asignación por Muerte

02 Prestaciones de Asistencia Social
001 Asignación Familiar

03 Prestaciones Sociales del Empleador
002 Beneficios Médicos

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0045_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0349_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0870_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0771_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1296_TR.pdf
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Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

151401 PROGRAMA: DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE
:

Fecha 27/01/2025

2Página
:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 45
09-02-2024

Ver Decreto
N° 349

23-04-2024

Ver Decreto
N° 424

09-05-2024

Ver Decreto
N° 870

01-08-2024

Ver Decreto
N° 771

12-07-2024

Ver Decreto
N° 1296

23-10-2024
003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 240.280 -7.951
03 A Otras Entidades Públicas 240.280 -7.951

283 Aporte Medicina Preventiva
286 Fondo Medicina Preventiva -7.951
288 Fondo Hospital Dirección de Previsión de Carabineros 240.280

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 7.951 823.210
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 7.951 823.210

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos -8.000
06 Equipos Informáticos 8.000
07 Programas Informáticos

32 PRÉSTAMOS
05 Médicos

34 SERVICIO DE LA DEUDA 666.899
07 Deuda Flotante 666.899

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0045_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0349_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0870_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0771_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1296_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

151401 PROGRAMA: DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE
:

Fecha 27/01/2025

3Página
:
:
13:21:03Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1393
06-11-2024

Ver Decreto
N° 1413

18-11-2024

Ver Decreto
N° 1563

04-12-2024

Ver Decreto
N° 1884

03-01-2025

Ver Decreto
N° 1585

12-12-2024

Ver Decreto
N° 1560

28-11-2024
TOTAL INGRESOS -62.101 343.030 110.000 4.551.787

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES
02 Aportes del Trabajador

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

004 Fondo Único de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros

09 APORTE FISCAL -62.101 343.030 110.000 4.551.787
01 Libre -62.101 343.030 110.000 4.551.787

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
05 Médicos
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -62.101 343.030 110.000 4.551.787

21 GASTOS EN PERSONAL 110.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 183.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 4.551.787

01 Prestaciones Previsionales 4.551.787
002 Bonificaciones 4.551.787
003 Bono de Reconocimiento
004 Desahucios e Indemnizaciones
006 Asignación por Muerte

02 Prestaciones de Asistencia Social
001 Asignación Familiar

03 Prestaciones Sociales del Empleador
002 Beneficios Médicos

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1393_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1413_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1563_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1884_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1585_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1560_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
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:

Fecha 27/01/2025

4Página
:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1393
06-11-2024

Ver Decreto
N° 1413

18-11-2024

Ver Decreto
N° 1563

04-12-2024

Ver Decreto
N° 1884

03-01-2025

Ver Decreto
N° 1585

12-12-2024

Ver Decreto
N° 1560

28-11-2024
003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -183.000 343.030
03 A Otras Entidades Públicas -183.000 343.030

283 Aporte Medicina Preventiva
286 Fondo Medicina Preventiva -183.000
288 Fondo Hospital Dirección de Previsión de Carabineros 343.030

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -62.101
04 Mobiliario y Otros -1.521
05 Máquinas y Equipos -36.192
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos -24.388

32 PRÉSTAMOS
05 Médicos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1393_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1413_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1563_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1884_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1585_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1560_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

151401 PROGRAMA: DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE
:

Fecha 27/01/2025

5Página
:
:
13:21:03Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1996
07-01-2025

TOTAL INGRESOS 20.510.341
04 IMPOSICIONES PREVISIONALES -2.689.543

02 Aportes del Trabajador -2.689.543
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 580.000

02 Del Gobierno Central 580.000
004 Fondo Único de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía 580.000

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 560.000
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES -476.541

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 36.361
99 Otros -512.902

09 APORTE FISCAL 7.130.341
01 Libre 7.130.341

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 15.406.084
05 Médicos 15.392.430
10 Ingresos por Percibir 13.654

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 20.510.341

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 5.946.461

01 Prestaciones Previsionales 2.939.155
002 Bonificaciones 3.649.979
003 Bono de Reconocimiento -1.000.000
004 Desahucios e Indemnizaciones 63.186
006 Asignación por Muerte 225.990

02 Prestaciones de Asistencia Social 580.000
001 Asignación Familiar 580.000

03 Prestaciones Sociales del Empleador 2.427.306
002 Beneficios Médicos 2.400.000

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1996_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

151401 PROGRAMA: DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE
:

Fecha 27/01/2025

6Página
:
:
13:21:03Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1996
07-01-2025

003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882 27.306
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 688.409

03 A Otras Entidades Públicas 688.409
283 Aporte Medicina Preventiva 200.000
286 Fondo Medicina Preventiva -200.000
288 Fondo Hospital Dirección de Previsión de Carabineros 688.409

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 75.471
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 75.471

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros 582
05 Máquinas y Equipos 9.319
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos -9.901

32 PRÉSTAMOS 13.800.000
05 Médicos 13.800.000

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1996_TR.pdf
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